a excepción de las operaciones de financiación del comercio exterior y las emisiones primarias de títulos de deuda que cuenten 
con oferta pública y cotización en mercados autorregulados, ingresado al mercado local de cambios, deberá pactarse y cancelarse 
en plazos no inferiores a TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO (365) días corridos, cualquiera sea su forma de cancelación. 
Art. 3º — Deberán cumplir con los requisitos que se enumeran en el Artículo 4º del presente decreto, las siguientes operaciones:  
a) Todo ingreso de fondos al mercado local de cambios originado en el endeudamiento con el exterior de personas físicas o

[...]

iii) Inversiones en valores emitidos por el sector público que sean adquiridos en mercados secundarios. 
Art. 4º — Los requisitos que se establecen para las operaciones mencionadas en el artículo anterior son los siguientes:  

a) Los fondos ingresados sólo podrán ser transferidos fuera del mercado local de cambios al vencimiento de un plazo de 
TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO (365) días corridos, a contar desde la fecha de toma de razón del ingreso de los mismos. 
b) El resultado de la negociación de cambios de los fondos ingresados deberá acreditarse en una cuenta del sistema bancario 
local. 
c) La constitución de un depósito nominativo, no transferible y no remunerado, por el TREINTA POR CIENTO (30 %) del monto

[...]

CONDICIONES DEL CONTRATO DE FIDEICOMISO 
Artículo 1.1. Constitución del Fideicomiso. El Fiduciario y el Fiduciante constituyen el Fideicomiso, que se integra con los 
Cheques de Pago Diferido que se indican en el Anexo III, por un valor fideicomitido a la Fecha de Corte de $ 17.636.323 (pesos 
diecisiete millones seiscientos treinta y seis mil trescientos veintitrés) que resulta de aplicar al monto de cada Cheque de Pago 
Diferido un tasa de descuento del 46% (cuarenta y seis por ciento) nominal anual (el “Valor Fideicomitido”). La transferencia de 
los Cheques de Pago Diferido quedará perfeccionada con el endoso sin recurso de los Cheques de Pago Diferido a favor del

[...]

hasta el límite de lo retenido en la colocación.  
Artículo 1.5. Remuneración del Fiduciario. Desde la Fecha de Colocación de los Valores Fiduciarios hasta la fecha de 
liquidación y extinción del Fideicomiso, el Fiduciario tendrá derecho a cobrar un honorario mensual de $ 7.500 (pesos siete mil 
quinientos) más IVA de corresponder. 
Artículo 1.6. Fondo de Impuesto a las Ganancias. El fondo de impuesto a las ganancias (“FIIGG”) se constituirá con el 
producido de las Cobranzas y su constitución se realizará según lo siguiente: a) Al cierre de cada balance trimestral el Fiduciario

[...]

(b) si el Fondo de Reserva Impositivo se 
integró con recursos del Fideicomiso, el remanente será ingresado a la Cuenta Fiduciaria. 

SECCION II 
CONDICIONES DE EMISIÓN 
Artículo 2.1. Emisión. El Fiduciario resuelve la emisión de Valores Fiduciarios por un Valor Fideicomitido total de $ 17.636.323 
(pesos diecisiete millones seiscientos treinta y seis mil trescientos veintitrés) y un valor nominal unitario de $ 1 (pesos uno), que 
será la unidad mínima de negociación. Los Valores Fiduciarios serán de las siguientes Clases: (a) Valores de Deuda Fiduciaria 
Clase A, por un valor nominal de $ 14.109.059 (pesos catorce millones ciento nueve mil cincuenta y nueve) equivalente al 80% 
(ochenta por ciento) del Valor Fideicomitido, (b) Valores de Deuda Fiduciaria Clase B, por un valor nominal de $ 1.763.632 (pesos 
un millón setecientos sesenta y tres mil seiscientos treinta y dos) equivalente al 10% (diez por ciento) del Valor Fideicomitido y (c) 
Certificados de Participación, por un valor nominal de $ 1.763.632 (pesos un millón setecientos sesenta y tres mil seiscientos 
treinta y dos) equivalente al 10% (diez por ciento) del Valor Fideicomitido. 
Artículo 2.2. Plazo de los Valores Fiduciarios. Sin perjuicio de las Fechas de Pago de Servicios que surgen del Cuadro de Pago 
de Servicios, el vencimiento final de los VDF se producirá en la Fecha de Pago de Servicios siguiente a la fecha de vencimiento